Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2019

PROCESSO Nº 1637/2019

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO PARA ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO À
SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 09 (nove) dias do mês de março de 2020, às 16h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE
DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a
manifestação de intenção de recurso interposta pela empresa OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO S.A.

Tendo sido declarado vencedor para o lote 01 do pregão em epígrafe em 12/02/2020 às 17h56min. No
dia 13/02/2020, às 17h14min a empresa mencionada manifestou-se em campo próprio no sistema licitações-e a respeito
da sua intenção em recorrer da decisão, em igual teor ao manifestado na mesma plataforma em 02/01/2020.

Ocorre que a manifestante não apresentou as suas razões de recurso nos meios e prazos legais
estabelecidos tanto em edital quanto na legislação vigente.

Sendo assim, como o teor da manifestação é genérico, sem indicar os pontos os quais careceriam de
reanalise e, eventualmente, reforma do decisium, esta equipe entende pela continuidade do certame.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto Carlos Rossato
Autoridade Competente

Hicaro Alonso                     Leonardo C. Rodrigues
     Pregoeiro                                       Membro